Zeitschrift: Museum Helveticum ad iuvandas literas in publicos usus apertum
Herausgeber: Litteris Conradi Orellii et Soc.
Band: - (1748)
Heft: 12

Artikel: De singularibus fatis codicis msc. oo Ioannis Vitodurani, quem bibliotheca publica turicensi legitimo iure possidet : epistola I. Iacobi Breitingeri ad [...] Ioannem Hanhard, [...]

Autor: Breitinger, J. Jacob
DOI: <https://doi.org/10.5169/seals-394637>

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. [Siehe Rechtliche Hinweise.](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. [Voir Informations légales.](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. [See Legal notice.](#)

Download PDF: 06.02.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

De singularibus Fatis
 CODICIS MSC. ἈΥΤΟΓΡΑΦΟΥ
 JOANNIS VITODURANI,
 Quem Bibliotheca publica Turicensis
 legitimo Jure possidet:

EPISTOLA

J. JACOBI BREITINGERI

ad

Præclarissimum atque Nobilissimum Virum

JOANNEM HANHARD,

Senatus amplior. Adjunct. & Biblioth. Vitodur.
 Curatorem.

ITa æquum esse oportet quemvis, qui quidem aliquo Humanitatis sensu tangitur, ut æquo animo non ferat, quemque alterum quicquam eorum, quæ jure quodam sibi vindicare posset, frustra desiderare, aut de injuria sibi illata nequicquam conqueri. Quapropter ex quo tempore variis hominum sermonibus cognitum habui, persuasum esse vestrum plerisque, atque etiam nostrum non paucis, Librum illum ἀβλόγραθον Chronici JOANNIS VITODURANI, quem Turicensis Bibliotheca inter alia ejus generis χειρόγραφα in scriniis suis reconditum aservat, ad instructissimam Civitatis vestræ Bibliothecam, cujus TIBI, Vir
 Nobi-

Nobilissime, hoc tempore præcipua cura commissa est, quondam eodem jure pertinuisse, quo constat ejus Auctorem in numerum civium vestrorum esse adscribendum; profecto id non leviter animum meum excruciauit, quod intelligebam, hanc persuasionem, quæ se aliqua probabilitatis specie commendaret, si magis adhuc invalesceret, non posse non Turicensium meorum fidem & æquitatem in eam suspicionem adducere, quasi nulli sibi religioni ducerent, vestris spoliis opes suas locupletare, atque Civem vestrum intra Bibliothecæ suæ carceres quasi captivum detinere. Quam sæpe optavi, ut possem probabili aliqua ratione hanc suspicionis labem ab eruditis Civibus meis abstergere, atque hanc injuriæ persuasionem falsitatis convincere, aut si hoc non liceret, atque ista persuasio sufficienter esset confirmata, quantum in me esset curare, ut vestræ Civitati, cui magnopere faveo, de hac injuria satisfaceret. In hac autem fluctuatione, hoc unum animi ægritudinem aliquantum levare potuit, quod sentiebam, non posse in Turicenses meos eam cadere suspicionem, quasi eam ob rationem hunc MSC. Librum Bibliothaphorum more sibi servarent, quoniam Majorum vestrorum Virtuti, quæ hoc Commentario mirifice illustrata est, inviderent, aut suorum famæ parcerent; quam illiberalis animi exprobrationem meos Cives in hac causa procul a se amovisse, magnopere lætor; cum quod per se turpe & ne tunc quidem excusandum esse puto, rerum gestarum memoriam & fidem, eo tantum consilio, ut famæ tuæ servias, aliorumque deprimas, æternæ oblivioni tradere, etiam ubi id pro tuo jure agere possis; tum vero etiam quod mei illi
 hac